[image: image1.jpg]

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2009 – 2013 гг.

	694420, г. Александровск-Сахалинский, Сахалинской обл., ул. Советская, 7,

тел./факс 4-25-23

e-mail: sobranie_aleksandrovsk@mail.ru

РЕШЕНИЕ

№ 28
от  23 ноября 2012 года

сессия   42  созыва  4
	О  внесении  изменений  в  Положение о

муниципальной службе в городском округе «Александровск-Сахалинский район, утвержденное решением Собрания городского округа
 «Александровск-Сахалинский район»
от 14.12.2011г. №48

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007г. N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Сахалинской области от 06.07.2007г. N 78-ЗО «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Сахалинской области», ст. 25 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район»,

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

1. В Положение  о муниципальной службе  в городском округе «Александровск-Сахалинский район», утвержденное решением Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 14.12.2011г. № 48 внести следующие изменения:

1.1. Раздел V Приложения №1 к Положению, считать разделом IV и изложить  его в новой редакции (приложение №1);

1.2. Раздел VI Приложения №1 к Положению, считать разделом V.

1.3.  Приложение № 2 к Положению  изложить в новой редакции (приложение № 2).

      2. Настоящее решение направить мэру городского округа «Александровск-Сахалинский район»  для подписания и обнародования.
      3. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».
     4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» Крутых Г.В.
Председатель
 Собрания городского округа
 «Александровск-Сахалинский район»
           Г.В.Крутых
[image: image2.jpg]

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2009 – 2013 гг.

	694420, г. Александровск-Сахалинский, Сахалинской обл., ул. Советская, 7,

тел./факс 4-25-23

e-mail: sobranie_aleksandrovsk@mail.ru

РЕШЕНИЕ

№ 28
от  23 ноября 2012 года

сессия   42  созыва  4
	О  внесении  изменений  в  Положение о

муниципальной службе в городском округе «Александровск-Сахалинский район, утвержденное решением Собрания городского округа
 «Александровск-Сахалинский район»
от 14.12.2011г. №48

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007г. N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Сахалинской области от 06.07.2007г. N 78-ЗО «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Сахалинской области», ст. 25 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район»,

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

1. В Положение  о муниципальной службе  в городском округе «Александровск-Сахалинский район», утвержденное решением Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 14.12.2011г. № 48 внести следующие изменения:

1.1. Раздел V Приложения №1 к Положению, считать разделом IV и изложить  его в новой редакции (приложение №1);

1.2. Раздел VI Приложения №1 к Положению, считать разделом V.

1.3.  Приложение № 2 к Положению  изложить в новой редакции (приложение № 2).

      2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».
И.о. мэра городского округа

«Александровск-Сахалинский район»

              В.А. Равдугин
_______________   2012 год.

	Приложение №1

к решению Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район»
от  23.11.2012г. № 28

Раздел IV.

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

В КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Высшие должности муниципальной службы

Руководитель (председатель) контрольно-счетной палаты
Заместитель руководителя (председателя) контрольно-счетной палаты

Аудитор

Главные должности муниципальной службы

Главный инспектор

Ведущие должности муниципальной службы

Инспектор

	Приложение №2

к решению Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район»
от 23.11.2012г. №28

Перечень должностей муниципальной службы городского округа с ненормированным рабочим (служебным) днем и продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска

	Наименование должности
	Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска, дней

	1. Должности муниципальной службы в Собрании городского округа

	Главные должности муниципальной службы

	Начальник отдела
	6

	Главный специалист 1 разряда
	6

	Главный специалист 2 разряда
	6

	Главный специалист 3 разряда
	6

	Ведущие должности муниципальной службы

	Консультант
	5

	Ведущий специалист 1 разряда
	5

	Ведущий специалист 2 разряда
	5

	Ведущий специалист 3 разряда
	5

	Старшие должности муниципальной службы

	Старший специалист 1 разряда
	4

	Старший специалист 2 разряда
	4

	Старший специалист 3 разряда
	4

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист 1 разряда
	3

	Специалист 2 разряда
	3

	Специалист 3 разряда
	3

	II. Должности муниципальной службы в администрации городского округа

	Высшие должности муниципальной службы

	Первый заместитель мэра
	6

	Заместитель мэра
	6

	Главные должности муниципальной службы

	Руководитель (председатель, начальник) комитета, управления
	6

	Заместитель руководителя (председателя, начальника) комитета, управления
	6

	Управляющий делами
	6

	Начальник отдела
	6

	Начальник отдела в составе комитета, управления
	6

	Заместитель начальника отдела
	6

	Заместитель начальника отдела в составе комитета, управления
	6

	Главный специалист 1 разряда
	6

	Главный специалист 2 разряда
	6

	Главный специалист 3 разряда
	6

	Ведущие должности муниципальной службы

	Помощник мэра, назначенный на срок полномочий мэра
	5

	Консультант
	5

	Ведущий специалист 1 разряда
	5

	Ведущий специалист 2 разряда
	5

	Ведущий специалист 3 разряда
	5

	Старшие должности муниципальной службы

	Старший специалист 1 разряда
	4

	Старший специалист 2 разряда
	4

	Старший специалист 3 разряда
	4

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист 1 разряда
	3

	Специалист 2 разряда
	3

	Специалист 3 разряда
	3

	III. Должности муниципальной службы  в иных исполнительно-распорядительных органах городского округа

	Главные должности муниципальной службы

	Руководитель (председатель, начальник) комитета, правления
	6

	Заместитель руководителя (председателя, начальника) комитета, управления
	6

	Начальник отдела в составе комитета, управления
	6

	Заместитель начальника отдела
	6

	Заместитель начальника отдела в составе комитета, управления
	6

	Главный специалист 1 разряда
	6

	Главный специалист 2 разряда
	6

	Главный специалист 3 разряда
	6

	Ведущие должности муниципальной службы

	Ведущий специалист 1 разряда
	5

	Ведущий специалист 2 разряда
	5

	Ведущий специалист 3 разряда
	5

	Старшие должности муниципальной службы

	Старший специалист 1 разряда
	4

	Старший специалист 2 разряда
	4

	Старший специалист 3 разряда
	4

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист 1 разряда
	3

	Специалист 2 разряда
	3

	Специалист 3 разряда
	3

	IV. Должности муниципальной службы в контрольно-счетной палате городского округа

	Высшие должности муниципальной службы

	Руководитель (председатель) контрольно-счетной палате
	6

	Заместитель руководителя (председателя) контрольно-счетной палаты
	6

	Аудитор
	6

	Главные должности муниципальной службы

	Главный инспектор
	6

	Ведущие должности муниципальной службы

	Инспектор
	5

	V. Должности муниципальной службы в территориальном органе (сельской администрации) городского округа

	Главные должности муниципальной службы

	Руководитель территориального органа – глава сельской администрации
	6

	Заместитель руководителя территориального органа– заместитель главы сельской администрации
	6

	Старшие должности муниципальной службы

	Старший специалист 3 разряда
	4

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист 1 разряда
	3

	Специалист 2 разряда
	3

	Специалист 3 разряда
	3

PAGE